
Id: NSOGZ-XGVWF-TFVQL-GDOUC-XRTWP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/26/2011
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2011" 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) i art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493; z 2009r. Nr 206, poz. 
1589 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2011” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Leonard Świątczak



Id: NSOGZ-XGVWF-TFVQL-GDOUC-XRTWP. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/26/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 24 lutego 2011 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2011 

Pojęcie przemocy w rodzinie zostało określone w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U z 2005r. Nr 180, poz. 1493; z 2009r. Nr 206, poz. 1589 oraz 
z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 125, poz. 842) i należy przez to rozumieć ,,jednorazowe albo powtarzające się 
umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób, w szczególności narażające te 
osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, 
w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 
cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. 

W myśl art. 207 Kodeksu karnego przemoc domowa jest przestępstwem. 

Przemoc domowa jest problemem złożonym i trudno się o niej mówi i trudno się ją bada. Mimo wielu 
kampanii oddziałujących na świadomość społeczeństwa jest traktowana w dalszym ciągu dość wstydliwie 
i dlatego skrywana jest w domu, w jego czterech ścianach. Jednakże nikt nie ma prawa stosować przemocy 
wobec innej osoby i nic nie uzasadnia ani nie usprawiedliwia przemocy domowej. 

Z publikacji krajowych wynika, że: 

- coraz więcej osób przyznaje się, że przynajmniej 1 raz było uderzone przez współmałżonka podczas kłótni, 

- używane były wyzwiska, krzyki, były osoby poniżane, wykpiwane, osoby doświadczały gróźb i szantażu, 

- najczęstszym powodem nieporozumień są pieniądze i ich brak, nadużywanie alkoholu, obowiązki rodzinne, 
stosunek do dzieci i ich wychowanie. 

Z badań ankietowych przeprowadzonych przez Urząd Gminy Wartkowice w 2008r. dla potrzeb opracowania 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wartkowice wynika, iż najważniejszymi problemami 
społecznymi w rodzinach są: 

1) duże bezrobocie, które przyczynia się do ubóstwa; 

2) zagrożenie wykluczeniem społecznym; 

3) zagrożenie patologią, w tym problem nadużywania alkoholu. 

Z danych Posterunku Policji w Wartkowicach wynika: 



Id: NSOGZ-XGVWF-TFVQL-GDOUC-XRTWP. Podpisany Strona 2

W Gminie obserwuje się znaczny wzrost policyjnych interwencji spowodowanych przemocą w rodzinie. 
Wzrasta liczba osób pokrzywdzonych przemocą nie tylko jako bezpośrednie ofiary przemocy, ale również 
i dzieci przebywających w rodzinie, w której dochodzi do konfliktów. 

Realizowana przez policję procedura Niebieskiej Karty jest procedurą interwencji wobec przemocy 
w rodzinie. 

Program zakłada pomoc zarówno dla ofiar jak i sprawców przemocy przy udziale służb i instytucji, 
organizacji pozarządowych i społeczności lokalnej. 

Celem głównym Programu jest ograniczanie zjawiska przemocy w rodzinie oraz skutków stosowania 
przemocy. 

Zadania zaplanowane do realizacji w ramach programu mają charakter profilaktyczny i prewencyjny, 
a niektóre działania interwencyjny. 

Cel szczegółowy 1. 

Rozszerzenie oferty form pomocy i wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc. 

Zadania: 

1. Budowanie lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy poprzez utworzenie interdyscyplinarnego 
zespołu. 

2. Rozpropagowanie programów skierowanych do osób poszkodowanych. 

3. Usprawnienie procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie w gminie poprzez wypracowanie spójnego 
systemu współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz rodzin zagrożonych przemocą (Niebieskie 
Karty). 

4. Rozwój form poradnictwa dla osób uwikłanych w przemoc poprzez umożliwienie korzystania z bezpłatnych 
porad psychologicznych, prawnych, socjalnych. 

5. Tworzenie i rozwijanie grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

6. Udzielanie pomocy i wparcia osobom dotkniętym przemocą, zmuszonym do opuszczenia dotychczasowego 
miejsca zamieszkania bądź pobytu. 

7. Udzielanie pomocy socjalnej osobom dotkniętym przemocą. 

Efekty: 

1. Powstanie zespołu interdyscyplinarnego. 

2. Stworzenie sprawnego systemu pomocy rodzinom oraz osobom dotkniętym przemocą. 



Id: NSOGZ-XGVWF-TFVQL-GDOUC-XRTWP. Podpisany Strona 3

3. Podniesienie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z tym 
problemem. 

4. Dotarcie do większej liczby rodzin, w których występuje problem przemocy i zwiększenie ochrony i pomocy 
socjalnej ofiarom przemocy. 

5. Nabycie przez społeczność umiejętności rozpoznawania przemocy domowej i radzenia sobie w sytuacjach 
zagrożenia. 

6. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc. 

Realizatorzy: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

2) Urząd Gminy; 

3) policja; 

4) szkoły; 

5) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

6) organizacje pozarządowe; 

7) parafie. 

Cel szczegółowy 2. 

Wysoka jakość i skuteczność pomocy udzielanej rodzinom doznającym przemocy. 

Zadania: 

1. Upowszechnianie materiałów instruktażowych, zaleceń i procedur postępowania interwencyjnego wobec 
przemocy w rodzinie. 

2. Uaktywnienie organizacji pozarządowych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i niwelowania 
negatywnych konsekwencji przemocy. 

3. Tworzenie pomocy wolontaryjnej na rzecz dzieci - ofiar przemocy. 

4. Wspólne interwencje środowiskowe policji i ośrodka pomocy społecznej. 

5. Gromadzenie danych na temat działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

6. Monitorowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

7. Badanie potrzeb oraz skuteczności działań podejmowanych w zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy 
domowej. 

8. Udział w konferencjach, seminariach i szkoleniach poświęconych zjawisku przemocy w rodzinie w celu 
rozwoju wiedzy i wymiany doświadczeń. 

Efekty: 

1. Zwiększenie efektywności prowadzonych działań przy współudziale organizacji pozarządowych. 

2. Podnoszenie jakości świadczonych usług przez uprawnione instytucje. 

3. Poszerzenie wiedzy na temat skali problemu przemocy domowej w gminie. 

Realizatorzy: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

2) Urząd Gminy; 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

4) organizacje pozarządowe; 

5) policja. 

Cel szczegółowy 3. 



Id: NSOGZ-XGVWF-TFVQL-GDOUC-XRTWP. Podpisany Strona 4

Edukacja społeczna i promocja postaw społecznych oraz działań wolnych od przemocy. 

Zadania: 

1. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat przemocy w rodzinie i jej negatywnych 
skutków poprzez ulotki, spotkania edukacyjne, broszury, plakaty. 

2. Prowadzenie kampanii edukacyjnej na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Promowanie nowatorskich rozwiązań w zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. 

4. Stworzenie bazy danych, miejsc instytucji udzielających pomocy osobom doświadczonych przemocą. 

5. Motywowanie społeczności lokalnych, mediów, organizacji i instytucji do podejmowania działań na rzecz 
ofiar przemocy ze szczególnym uwzględnieniem krzywdzonych dzieci. 

6. Promowanie Dnia bez przemocy. 

7. Wydawanie i aktualizowanie informacji zawierających wykaz adresowy podmiotów zajmujących się 
problemem ograniczania i przeciwdziałania zjawiska przemocy w rodzinie. 

8. Rozwijanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego sprzyjających wzmacnianiu więzi rodzinnych 
i zachowaniem nieagresywnym. 

9. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach uwrażliwiających dzieci i młodzież na problem 
przemocy w rodzinie. 

10. Promowanie w prasie lokalnej, w internecie nieagresywnych zachowań. 

11. Organizowanie spotkań z mieszkańcami w celu przeprowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie radzenia 
sobie ze stresem, konfliktami, agresją swoją i wypływającą z najbliższego otoczenia. 

Efekty: 

1. Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

2. Podniesienie aktywności społecznej. 

3. Stworzenie bazy internetowej umożliwiającej kontakt ze służbami działającymi na rzecz osób 
pokrzywdzonych. 

4. Propagowanie pozytywnych rozwiązań zapobiegających przed występowaniem agresywnych zachowań. 

Realizatorzy: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

2) policja; 

3) ośrodek zdrowia; 

4) parafie; 

5) organizacje pozarządowe. 


